
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela, Di Bella Sara, Guido Antonella 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs n. 297 del 16 

aprile 1994 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. n. 138 del 13 luglio 2023 recante le “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

Visto l’allegato A al predetto decreto, concernente le istruzioni operative finalizzate alle 

nomine in ruolo del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24, il 

quale al comma A.16 dispone che “Le individuazioni dei destinatari di contratto a 

tempo indeterminato effettuate dopo il 31 agosto comportano il differimento 

dell’assunzione in servizio all’anno scolastico successivo, fermi restando gli effetti 

giuridici dall’inizio dell’anno scolastico di conferimento della nomina. Agli aspiranti 

individuati dopo il 31 agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, 

partecipando alle operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico 

successivo, otterranno la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di 

formazione e prova”; 

Visto l’avviso di questo ufficio n. 22852 del 21 settembre 2023, relativo alla II fase per le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’a. s. 2023/2024; 

Considerato che con provvedimento n. 23189 del 25 settembre 2023 questo ufficio ha 

provveduto ad assegnare i docenti destinatari di contratto a tempo indeterminato 

con decorrenza giuridica dall’1/9/2023 ed economica 01/09/2024 su sede 

scolastica; 

Ritenuto necessario attivare gli strumenti di autotutela amministrativa previsti dal L. 241/90 

in ragione dell’interesse pubblico all’imparzialità, alla correttezza e al buon 

andamento dell’azione amministrativa; 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela, Di Bella Sara, Guido Antonella 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

DISPONE 

A parziale rettifica del provvedimento n. 23189 del 25 settembre 2023, ai docenti nominati nella 

seconda fase per le immissioni in ruolo, destinatari di contratto a tempo indeterminato con 

decorrenza giuridica dall’1/9/2023 ed economica 01/09/2024 assegnati su sede scolastica e indicati 

nella tabella sottostante, viene attribuita la titolarità su Provincia. 

Gli stessi sono tenuti a presentare domanda di mobilità per l’a.s. 2024/25 al fine di ottenere la sede 

di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e prova. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica per gli interessati. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i mezzi di impugnazione stabiliti dalla legge.  

 

CLASSE DI CONCORSO NOME COGNOME 

A001 ANNA CAMMARATA 

A034 EMANUELE CATENO CLAUDIO FALZONE 

A037 MICHELA BASCIANO 

AAAA SIMONA PICCIONE 

AAAA PAOLA CARTERI 

AAAA VITA VICARI 

AAAA GIOVANNA POLICARDI 

ADEE MADDALENA PELLITTERI 

EEEE ROSAMARIA PROVENZANO 

EEEE PAOLA  PRESTI 

 

        Il Dirigente dell’Ufficio VIII 

Stellario Vadalà 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Pasto Giovanni, La Spada Valentina, Pandolfo Noemi Carmela, Di Bella Sara, Guido Antonella 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

3 

 

         

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della Provincia 

Ai docenti interessati  

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Messina 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2024-01-17T09:03:57+0000
	VADALA' STELLARIO


		2024-01-17T10:14:43+0100
	protocollo




